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Od początku roku do końca czerwca koncern Volkswagen dostarczył swoim klientom na
świecie 5,2 miliona samochodów. W porównaniu z tym samym okresem poprzedniego roku
oznacza to wzrost o 0,8%. W samym czerwcu liczba dostaw nowych samochodów wzrosła o
4,2% i wyniosła 920.700 sztuk.

Oczywiście wśród tych aut nie było prezentowanego na zdjęciu Volkswagena Garbusa -
 najdłużej i najliczniej produkowanego modelu samochodu w historii motoryzacji (21
milionów egzemplarzy przez ponad 60 lat).

„Czerwiec był dobrym miesiącem dla koncernu, w porównaniu z zeszłym rokiem
wszystkie marki oddały klientom do użytku więcej samochodów”- oświadczył Fred
Kappler, szef działu sprzedaży w koncernie Volkswagen. „Stabilny wzrost w
najważniejszych regionach pozwala nam wkroczyć z optymizmem w drugie półrocze”,
stwierdził Kappler. 

W czerwcu w Europie utrzymała się tendencja wzrostowa - do klientów trafiło 411.700 samochodów
(+3,1%). W całym pierwszym półroczu wzrost wyniósł 3,5%. Tak jak dotychczas największy przyrost
nastąpił w Europie Środkowej i Wschodniej – wydano tu klientom 67.000 nowych aut, czyli o 13,2%
więcej niż w tym samym okresie poprzedniego roku. Najlepsze wyniki osiągnięto w Rosji (+14,8%),
Czechach i w Polsce. W czerwcu rosła również ilość dostaw na najważniejszych rynkach Zachodniej
Europy (+1,4%), malała natomiast na rodzimym rynku niemieckim – chociaż była niższa o 2,3% i tak
okazała się wyższa niż średnia sprzedaż dla całego rynku aut osobowych w Niemczech. 

W Ameryce Północnej w czerwcu dostawy nowych samochodów koncernu zamknęły się wynikiem
83.900 (+9,1%) sztuk. Pozytywne impulsy odnotowano głównie w Kanadzie i USA (+9,8%). Od



początku roku w regionie Ameryki Północnej do klientów trafiło 461.400 samochodów koncernu, co
oznacza wzrost o 3,9%. Region Ameryki Południowej w dalszym ciągu odnotowuje trend wzrostowy.
W ciągu pierwszych sześciu miesięcy 2017 roku sprzedano tu 248.300 aut, czyli o 11,4% więcej niż w
tym samym okresie poprzedniego roku. Z tej liczby 43.700 (+21,7%) sprzedanych aut przypada na
czerwiec, który zakończył się też pozytywnym wynikiem w Brazylii – ilość dostaw zwiększyła się tam
o 12,4%. 

W regionie Azji i Pacyfiku w pierwszym półroczu koncern dostarczył klientom dwa miliony
samochodów (-2,7%), 347.000 z nich (+4,1%) oddano klientom do użytku w czerwcu. W Chinach
właśnie w tym miesiącu klientów znalazło 315.300 nowych aut i jest to wzrost o 5,2% w stosunku do
czerwca poprzedniego roku. Nie bez wpływu na wynik pierwszego półrocza pozostał jednak słaby
pierwszy kwartał tego roku. W ciągu pierwszych sześciu miesięcy koncern dostarczył klientom w
Chinach ponad 1,8 miliona aut (-1,9%). 
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